# Index

Dependens à legibus & viris prudentibus  
 attenditur. *Id. privil.* 75. n. 8. pag. 261.  
 Favore Ecclesiarum & Ecclesiasticorum est  
 servanda, sed absque tertii præjudicio. *Id.*  
*privil.* 75. *nu.* 13. *ibid.*  
 Præfertur rigor. *Priv.* 79. *nu.* 5. 263.  
 Est certior modus interpretandi leges. *Id.*  
*priv.* 79. *nu.* 6. *ibid.*  
 Non scripta, an Ecclesiæ, & miserabilium  
 favore, scripto rigori præferatur. *Quæst.*  
 8. *nu.* 407. 95.  
 Regulariter scripto rigori præferatur. *Ead.*  
*quæst.* 8. *nu.* 306. *ibid.*  
 Æquum non est, ut cum primum quis obli-  
 gatur, statim in mora constituatur. *Priv.*  
 147. *nu.* 5. 317.  
 Ætas quinquaginta quinque annorum, à  
 muneribus personalibus excusationem præ-  
 stat. *Quæst.* 3. *n.* 197. 38.  
 A tutelæ, vel curæ munere non septuagin-  
 ta annorum minor. *Ead. quæst.* 3. *nu.* 198.  
 & *quæst.* 5. *nu.* 25. remissive, & *quæst.* 18. *nu.*  
 16. 38. 51. & 175.  
 Et à munere frumenti comparandi. *Quæst.*  
 18. *nu.* 19. 176.  
 Quæ à munere militari excusat? *Ead. quæst.*  
 18. *nu.* 20. *ibid.*  
 Ab honoribus & muneribus his cohærenti-  
 bus, quæ, quinquaginta annorum, neque  
 nuptiis, neque militiæ apta. *Ead. quæst.*  
 18. *num.* 20. *ibid.*  
 Servilis quæ dicatur, si à lege expresse de-  
 signata non est, judicis arbitrio relinquitur.  
*Ead. quæst.* 18. *nu.* 22. *ibid.*  
 Nisi in septuagenario, & sic, decrepito.  
*Ead. quæst.* 18. *nu.* 71. 182.  
 A Jejunii obligatione, quæ mares, ac fœmi-  
 nas eximat? *Ead. quæst.* 18. *num.* 72. usque  
 ad 76. *ibid.*  
 Decrepita à septuaginta incipit annis. *Ead.*  
*quæst.* 18. *nu.* 25. 177.  
 Ætatum, mundique gradus, quot? *Ead.*  
*quæst.* 18. *nu.* 16. 175.  
 Affirmativa & negativa non differunt quando  
 per eadem media probantur. *Allegat.* *nu.*  
 72. 401.  
 Afflictio non est danda. *Quæst.* 13. *num.* 30.  
 131.  
 Agens ex una causa & ex alia probans, suc-  
 cumbit. *Quæst.* 14. *nu.* 19. 139.  
 Inter mercatores obtinet. *Ead. quæst.* 14. *n.*  
 18. *ibid.*  
 Universitatis nomine, non dicitur singulorum  
 nomine agere. *Quæst.* 10. *nu.* 20. 111.  
 Agere sine cessione an hodie possit qui nequi-  
 ret olim. *Quæst.* 8. *num.* 259. 88.  
 Pro libertate, penitus extraneo licet. *Quæst.*  
 16. *num.* 105. 154.  
 Compellitur nemo. *Quæst.* 14. *nu.* 38. 139.  
 Mercatoris gratia compellitur. *Ead. quæst.* *nu.*  
 39. 140.  
 Agnatione filii, an militis rumpatur testamen-  
 tum. *Quæst.* 17. *num.* 195. 170.  
 Agri desertor biennali possessione ab eo arce-  
 tur. *Quæst.* 13. *nu.* 10. 129.  
 Et animi & corporis angoribus cruciatur.  
*Ead. quæst.* 13. *num.* 11. *ibid.*  
 Quibus etiam voluptatibus fruatur. *Ead.*  
*quæst.* 13. *nu.* 17. 130.  
 Dives reputatur. *Ead. quæst.* 13. *num.* 14.  
*ibid.*  
 Parvo dives, nec aliena concupiscit. *Ead.*

# Rerum.

409

*quæst.* 13. *nu.* 15. pag. 130.  
 Fortunatus dicitur beatus. *Ead. quæst.* 13.  
*num.* 18. *ibid.*  
 Agricola indebet solutum repetens onus pro-  
 bandi debitum esse in adversarium trans-  
 fert. *Proœm.* *nu.* 49. 6.  
 An miserabilis sit persona, & ut miserabilis  
 principis fori jure utatur. *Quæst.* 13. per  
 totam. 128.  
 Continuis laboribus præmitur. *Ead. quæst.* 13.  
*num.* 2. & seqq. *ibid.*  
 A labore est laborator appellatus. *Ead.*  
*quæst.* 13. *ibid.*  
 Glebis inhærente præcipitur. *Ead. quæst.* 13.  
*nu.* 4. *ibid.*  
 In eum qui ineptè, seu curiosè vineas, a-  
 grosve tractasset, graviter censores animad-  
 vertere solebant. *Ead. quæst.* 13. *num.* 9.  
 129.  
 Dicitur miserabilis. *Prælud.* 8. *nu.* 6. 201.  
 Agricolæ diverso jure quam alii (in præjudi-  
 cialibus præsertim, & in his quæ ad juris  
 conservationem, vigoremque tendunt) non  
 utuntur. *Quæst.* 13. *nu.* 23. 131.  
 In sacris literis commandantur. *Ead. quæst.*  
 13. *nu.* 24. *ibid.*  
 Universum sustinent orbem. *Ead. quæst.* 13.  
*num.* 25. *ibid.*  
 Magno in pretio pace & bello utique habiti  
 sunt. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 26. *ibid.*  
 Ab omni munere extraordinario & personali  
 immunes existunt. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 27.  
*ibid.*  
 Humanè tractari, nec vectigalibus onerari  
 debent. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 30. *ibid.*  
 Militare cogendi non sunt, nec militiæ ultrò  
 se offerentes admittendi. *Ead. quæst.* 13.  
*nu.* 31. 132.  
 Pro debito capi, aut exequi personaliter  
 non possunt. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 46. *ibid.*  
 Alibi, quam in domicilio sui foro conveniri  
 nequeunt, neque se alteri judici submitte-  
 re. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 47. 133.  
 Pro aliis quam pro agricultis fidejussiones exi-  
 stere non possunt. *Ead. quæst.* 13. *num.* 48.  
*ibid.*  
 Neque ut principales, aut fidejussiones in  
 favorem dominorum locorum ubi degunt se  
 obligare, etiam cum renunciatione, que-  
 unt. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 49. *ibid.*  
 Renunciare prædictis favoribus non possunt.  
*Ead. quæst.* 13. *nu.* 52. *ibid.*  
 In frumenti, vel ordei, quod ipsi colligere  
 venditione, taxam servare à constitutioni-  
 bus regiis præfinitam non adstringuntur.  
*Ead. quæst.* 13. *num.* 54. *ibid.*  
 Tempore messium, frugumque colligendarum  
 in judicium trahi non possunt. *Ead. quæst.*  
 13. *nu.* 56. *ibid.*  
 Necessitate poscente, etiam festis diebus ru-  
 rale opus peragere valent. *Ead. quæst.* 13.  
*num.* 57. *ibid.*  
 Et multis confortibus litis uno in urbe ad  
 litem peragendam retento, cœteri in pro-  
 prias domos remittendi. *Ead. quæst.* 13. *n.*  
 58. *ibid.*  
 Actione aquæ pluviae arcendæ non tenen-  
 tur. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 83. 136.  
 Alia supple Verb. Rusticus.  
 Agricultura nullo anni spatio vacationem à  
 labore præstat, quorum summaria fit des-  
 critio. *Ead. quæst.* 13. *nu.* 3. 128.  
*Res*

Res est cunctanti insidiosa aggressis, quæ nec moram, nec intermissionem præstat. *Ead. quæst. 13. nū. 4.* pag. 128.  
 Parum laboriosa, inutilis, & sterilitatem saepe ferens. *Ead. quæst. 13. nū. 8.* 129.  
 Dulces reddit labores. *Ead. quæst. 13. nū. 16.* 130.  
 Laboriosa, sed voluptatibus plena, oblectamentis referta. *Ead. quæst. 13. nū. 20.* 131.  
 Aleatorum nec lucrum nec perditio discerni potest. *Quæst. 14. nū. 6.* 137.  
 Alexander magnus veteranis militibus orbem terrarum subjugavit. *Quæst. 18. num. 38.* 179.  
 Alienans res Ecclesiæ, quibus pœnis plectatur. *Quæst. 8. nū. 352. remissive.* 92.  
 Alienare bona relictæ non potest exequitor ad pias causas nisi pecunia præsente. *Privil. 151. num. 2.* 320.  
 Prohibitus alienare, hypothecare potest. *Privil. 156. nū. 9.* 322. & 323.  
 Alienatio de rebus pupilli, si ei utilis sit, an solemnitates alias requisitas necessariò desideret. *Quæst. 3. nū. 152. & seqq. & quæst. 5. nū. 25.* 35. & 51.  
 Idem in Ecclesia. *Quæst. 5. nū. 47.* 53.  
 Quasque solemnitates pupillarium rerum alienatio requirat. *Quæst. 3. nū. 153.* 35.  
 Et an rerum mobilium, jurium, & actionum alienatio judiciale decretum requirat. *Ead. quæst. 3. num. 154.* ibid.  
 Rerum minorum sive tutoris, vel curatoris autoritate, judicisque decreto non tenet, nisi in minorum utilitatem cedat. *Quæst. 5. nū. 25. remissive.* 51.  
 In Ecclesiam, vel potentiores, an fieri prohibeatur, factaque non subsistat. *Quæst. 8. nū. 16.* 70.  
 Aut in Clericos, eadem ratione. *Quæst. 9. nū. 28.* 101.  
 Faciens alienationem in potentiores, causæ jactura multatur. *Quæst. 8. nū. 402.* 94.  
 Limitatur Ecclesiæ favore. *Ead. quæst. 8. nū. 403.* ibid.  
 Rerum minorum, vel Ecclesiæ, nisi cum causa & solemnitate fieri non potest. *Ead. quæst. 8. nū. 55.* 74.  
 Quæ sine requisitis solemnitatibus ab Ecclesia facta est, an teneat. *Ead. quæst. 8. nū. 56.* ibid.  
 Etiam contrahente invito. *Ead. quæst. 8. num. 57.* ibid.  
 De re legata ademptionem legati inducit. *Ead. quæst. 8. nū. 219.* 86.  
 An ex alienatione earum rerum, quæ inferens in specie alienatus non esset inducatur. *Quæst. 5. nū. 59. in fin.* 54.  
 Bonorum captivi, pro ipsius redemptione, etiam à penitus extraneo, ipsoque invito fieri potest. *Quæst. 16. numer. 104. & 105.* 154.  
 Rei Ecclesiæ quando præsumatur simulata. *Privil. 17. nū. 7.* 219.  
 Bonorum, quorum pretium est relictum, ut distribuatur miserabilibus personis est facienda præsente pecunia, & non habita fide de pretio. *Privil. 151. n. 1.* 320.  
 Alienationis prohibitio. *Vide Prohibitio.*  
 Alimenta relictæ sub modo, eo non impleto, an debeantur? *Quæst. 8. num. 249. & 250.* 87.  
 Legata in non perfecto testamento, si per